
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                               p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751    espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889  a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                 PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389          http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
 
(GARA 47/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare 
offerta, per gli INTERVENTI DI RIPRISTINO POST SISMA DELL’EDIFICIO EX SEDE DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
DI VIA CALCAGNINI N. 5 A FERRARA (N. ORD. R.E.R. 2759). (CIA 100-2015) (CUP B71B17000040002) (CIG 
7262022A20) (n. gara Simog 6892875) 
Scadenza presentazione offerte 18.01.2018 ore 13.00 
Apertura offerte 22.01.2018 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad 
essere invitati alla procedura negoziata per i lavori di ripristino post sisma dell’edificio ex sede dell’Istituzione Scolastica di 
via Calcagnini n.5 (N° Ordine R.E.R. 2759), sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 07.12.2017, n. 198 istanze di 
“manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il 
giorno 14.12.2017 alle ore 9.30 si è provveduto al sorteggio, in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, 
dei n. 15 (quindici) operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 296.812,43 oltre IVA (di cui Euro 85.249,31 per costo del personale) dei quali Euro 
27.211,49 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
 
 
Operatori economici invitati n. 15 
 
 

1 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 61032 FANO PU 

2 ICT S.R.L. VIA RENATO LUNELLI N. 48 38121 TRENTO TN 

3 
DOTT. ING. MASSIMILIANO INNOCENTE E ING. 
EDOARDO STIPANOVICH S.R.L. 

VIA FABIO FILZI N. 4 34132 TRIESTE TS 

4 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

5 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA VIA ISOLATO MAESTA' N. 2 42035 CASTELNOVO NE' MONTI RE 

6 BOLLETTINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA GIUSEPPE DI VITTORIO N. 37 64100 VILLA PAVONE - TERAMO TE 

7 EMILIANA RESTAURI SOCIETA' COOPERATIVA VIA MARIE CURIE N. 9 40064 
PONTE RIZZOLI - OZZANO 
DELL'EMILIA 

BO 

8 EDILTOR S.R.L. VIA I MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 

9 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE 
SOC. COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

10 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

11 MAZZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA ERMENEGILDO MINATO N. 14 31030 VALLA' - RIESE PIO X TV 

12 GAMA CASTELLI S.P.A. VIA BRAILLE N. 4 48124 
FORNACE ZARATTINI - 
RAVENNA 

RA 

13 VERSAB RESTAURI S.R.L. VIA CAPPUCCINI N. 643/D 45021 BADIA POLESINE RO 

14 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

15 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

 



 
Operatori economici partecipanti n. 13 
 

1 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 61032 FANO PU 

2 ICT S.R.L. VIA RENATO LUNELLI N. 48 38121 TRENTO TN 

3 
DOTT. ING. MASSIMILIANO INNOCENTE E ING. 
EDOARDO STIPANOVICH S.R.L. 

VIA FABIO FILZI N. 4 34132 TRIESTE TS 

4 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

5 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA VIA ISOLATO MAESTA' N. 2 42035 CASTELNOVO NE' MONTI RE 

6 BOLLETTINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA GIUSEPPE DI VITTORIO N. 37 64100 VILLA PAVONE - TERAMO TE 

7 EMILIANA RESTAURI SOCIETA' COOPERATIVA VIA MARIE CURIE N. 9 40064 
PONTE RIZZOLI - OZZANO 
DELL'EMILIA 

BO 

8 EDILTOR S.R.L. VIA I MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 

9 MAZZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA ERMENEGILDO MINATO N. 14 31030 VALLA' - RIESE PIO X TV 

10 GAMA CASTELLI S.P.A. VIA BRAILLE N. 4 48124 
FORNACE ZARATTINI - 
RAVENNA 

RA 

11 VERSAB RESTAURI S.R.L. VIA CAPPUCCINI N. 643/D 45021 BADIA POLESINE RO 

12 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

13 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

 
Graduatoria 
 

1 CAMAR SOCIETA’ COOPERATIVA ribasso offerto del 17,170% 

2 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. ribasso offerto del 17,150% 

3 ICT S.R.L. ribasso offerto del 16,600% 

4 EMILIANA RESTAURI SOC. COOP. ribasso offerto del 14,880% 

5 GEO COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 12,880% 

6 VERSAB RESTAURI S.R.L. ribasso offerto del 12,500% 

 
EUROSCAVI S.N.C. ribasso offerto del 18,180% 

 
EDILTOR S.R.L. ribasso offerto del 18,534% 

 
GAMA CASTELLI S.P.A. ribasso offerto del 18,880% 

 
MAZZON S.R.L. ribasso offerto del 19,100% 

 
INNOCENTE E STIPANOVICH S.R.L. ribasso offerto del 20,510% 

 
BOLLETTINI S.R.L. ribasso offerto del 22,580% 

 
DE MARCHI S.R.L. ribasso offerto del 29,480% 

 
 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. In sede di gara si è 
provveduto al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). 
Pertanto, estratto il metodo B, e individuata nel 17,945% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta CAMAR 
SOCIETA’ COOPERATIVA con il ribasso offerto del 17,17% per l’importo di aggiudicazione di Euro 223.310,45 oltre 
oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 25.052,20) e così per un totale di Euro 275.574,14. 
 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è invece efficace nei confronti 
dei contro interessati (Consiglio di Stato – Adunanza Plenaria n. 31/2012) 
 

 


